CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS

FACULDADE TRÊS MARIAS

IV JORNADA ACADÊMICA INTEGRADA – JAI

A Diretoria Acadêmica, no uso de suas atribuições, torna público a Relação dos

Trabalhos Aprovados na IV Jornada Acadêmica Integrada da Faculdade Três Marias

- FTM, de acordo com o Edital Nº 07/2021. Informamos que os trabalhos aprovados

seguem para a fase de Apresentação Oral que ocorrerá no dia 01 de dezembro de 2021,

de forma Presencial.

João Pessoa, 19 de novembro de 2021.

EMÍLIA FERNANDES PIMENTA

DIRETORA ACADÊMICA

Nº Trabalhos Aprovados na IV JAI

1.  Logoterapia e TCC: Existencialismo e Cognitivismo que se Encontram.

2.  Estratégias de Marketing Digital de Empresas do Ramo de Alimentação em Tempos

de Pandemia

3.
A Evolução das Vendas Digitais no Empreendedorismo Paraibano Durante A

COVID-19 e os Impactos da LGPB neste Cenário

4.  Automação X Proteção ao Trabalhador: Reflexões Sobre o Direito Fundamental ao

Trabalho em Face da Modernização dos Meios de Produção.

5.  Hortas Urbanas em João Pessoa

6.  O Professor, a Tecnologia e a Inclusão Escolar

7.  Sistema Público de Escrituração Digital e os Impactos da Inteligência Artificial na

Elevação da Arrecadação de Receitas Públicas

8.  Políticas Sociais de Saúde, Inclusão e Direitos Humanos em Meio a Evolução

Digital

9.  Empreendedorismo e Educação Financeira na Escola na Era da Transformação

Digital

10.  O Impacto da Transformação Digital e seus Desafios para a Consultoria numa

Perspectiva da Pandemia COVID -19

11.  A Inclusão dos Consultores mais Velhos em Meio as Inovações Tecnológicas

12.  Malária no Estado da Paraíba: Perfil Epidemiológico e Democratização a Informação

por Meio de Redes Sociais.

13.  Tecnologia como Instrumento para Inclusão Social: Uma Revisão da Literatura

14.  Transformação Digital: A Tecnologia como sendo uma Aliada ao Meio Ambiente

15.
Compreensão do Humor na Clínica Analítica

16.
A Evolução Das Vendas Digitais No Empreendedorismo Paraibano Durante A

Covid-19 E Os Impactos Da LGPD Neste Cenário